
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업산업과

정책: 농가소득 안정

단위: 농산물의 안정적 판로 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 3 회 일반회계 농업산업과

농업산업과 13,240,222 13,217,085 23,137

국 264,456 296,391 △31,935

지 43,000 43,000 0

기 525,582 525,615 △33

특 57,000 57,000 0

도 2,108,460 2,249,800 △141,340

조 55,000 55,000 0

시 10,186,724 9,990,279 196,445

농가소득 안정 2,221,050 2,277,987 △56,937

국 264,456 296,391 △31,935

기 466,509 466,542 △33

특 57,000 57,000 0

도 433,660 440,000 △6,340

조 55,000 55,000 0

시 944,425 963,054 △18,629

농산물의 안정적 판로 확보 180,059 176,941 3,118

국 2,000 3,690 △1,690

도 69,373 67,290 2,083

시 108,686 105,961 2,725

농산물 유통사업 지원 98,033 91,625 6,408

도 37,363 34,800 2,563

시 60,670 56,825 3,845

307 민간이전 7,500 0 7,500

도 3,000 0 3,000

시 4,500 0 4,500

02 민간경상사업보조 7,500 0 7,500

○농산물 포장디자인 개발, 제작 지원

7,500 0 7,5007,500,000원

도 3,000 0 3,000

시 4,500 0 4,500

402 민간자본이전 10,908 12,000 △1,092

도 4,363 4,800 △437

시 6,545 7,200 △655

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,908 12,000 △1,092

○농산물 소형 저온저장고 설치 지원

10,908 12,000 △1,092경정 10,908,000원

도 4,363 4,800 △437

시 6,545 7,200 △655

GAP 인증농가 안전성 검사비 0 290 △290

국 0 190 △190

도 0 30 △30

시 0 70 △70

307 민간이전 0 290 △290

국 0 190 △190

도 0 30 △30

시 0 70 △70

02 민간경상사업보조 0 290 △290
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부서: 농업산업과

정책: 농가소득 안정

단위: 농산물의 안정적 판로 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○농산물우수관리(GAP) 인증농가 안전성 검사비

0 290 △290경정 0원

국 0 190 △190

도 0 30 △30

시 0 70 △70

주산지 GAP 안전성분석 지원 0 3,000 △3,000

국 0 1,500 △1,500

도 0 450 △450

시 0 1,050 △1,050

307 민간이전 0 3,000 △3,000

국 0 1,500 △1,500

도 0 450 △450

시 0 1,050 △1,050

05 민간위탁금 0 3,000 △3,000

○주산지GAP 안전성 분석비 지원 0 3,000 △3,000경정 0원

국 0 1,500 △1,500

도 0 450 △450

시 0 1,050 △1,050

농업 경쟁력 강화 451,686 487,247 △35,561

국 110,928 125,123 △14,195

특 57,000 57,000 0

도 88,323 94,353 △6,030

조 55,000 55,000 0

시 140,435 155,771 △15,336

쌀소득보전 직접지불금 49,200 67,785 △18,585

국 49,200 67,785 △18,585

301 일반보상금 49,200 67,785 △18,585

국 49,200 67,785 △18,585

11 기타보상금 49,200 67,785 △18,585

○쌀소득등 보전직접지불금(61ha)

49,200 67,785 △18,585경정 49,200,000원*1식

국 49,200 67,785 △18,585

밭농업직불금 55,300 50,910 4,390

국 55,300 50,910 4,390

301 일반보상금 55,300 50,910 4,390

국 55,300 50,910 4,390

11 기타보상금 55,300 50,910 4,390

○밭농업직불제 농가보상금(138ha)

55,300 50,910 4,390경정 55,300,000원*1식

국 55,300 50,910 4,390

농작물재해보험지원 35,784 52,400 △16,616

도 9,135 14,120 △4,985

시 26,649 38,280 △11,631

301 일반보상금 30,084 46,700 △16,616

도 9,135 14,120 △4,985

시 20,949 32,580 △11,631
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부서: 농업산업과

정책: 농가소득 안정

단위: 농업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 기타보상금 30,084 46,700 △16,616

○농업인 안전재해보험 지원(1,234명)

26,784 43,400 △16,616경정 26,784,000원*1식

도 8,035 13,020 △4,985

시 18,749 30,380 △11,631

농업활동 지원 96,854 101,604 △4,750

도 23,008 24,053 △1,045

시 73,846 77,551 △3,705

301 일반보상금 17,050 21,800 △4,750

도 3,485 4,530 △1,045

시 13,565 17,270 △3,705

01 사회보장적수혜금 14,250 19,000 △4,750

○농업인 자녀 학자금 지원(15명)

14,250 19,000 △4,750경정 14,250,000원*1식

도 3,135 4,180 △1,045

시 11,115 14,820 △3,705

농업기술 보급 487,740 495,414 △7,674

국 120,941 125,041 △4,100

도 55,769 56,507 △738

시 311,030 313,866 △2,836

친환경농업 육성 21,599 25,173 △3,574

도 3,851 4,589 △738

시 17,748 20,584 △2,836

301 일반보상금 18,369 21,943 △3,574

도 3,851 4,589 △738

시 14,518 17,354 △2,836

11 기타보상금 18,369 21,943 △3,574

○친환경농산물 인증지원(14건)

7,965 9,000 △1,035경정 7,965,000원*1식

도 1,770 2,000 △230

시 6,195 7,000 △805

○유기,무농약 지속 직불제(1ha)

604 943 △339경정 604,000원*1식

도 121 189 △68

시 483 754 △271

○친환경농업단지 장려금 지원(12ha)

9,800 12,000 △2,200경정 9,800,000원*1식

도 1,960 2,400 △440

시 7,840 9,600 △1,760

친환경농업 직접지불제 5,900 10,000 △4,100

국 5,900 10,000 △4,100

301 일반보상금 5,900 10,000 △4,100

국 5,900 10,000 △4,100

11 기타보상금 5,900 10,000 △4,100

○친환경농업직접지불제(6ha)

5,900 10,000 △4,100경정 5,900,000원*1식

국 5,900 10,000 △4,100
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부서: 농업산업과

정책: 농가소득 안정

단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산물 생산 및 유통관리 1,101,565 1,118,385 △16,820

국 30,587 42,537 △11,950

기 466,509 466,542 △33

도 220,195 221,850 △1,655

시 384,274 387,456 △3,182

긴급가축방역 97,730 98,250 △520

도 43,500 43,656 △156

시 54,230 54,594 △364

206 재료비 5,800 6,320 △520

도 5,800 5,956 △156

시 0 364 △364

01 재료비 5,800 6,320 △520

○돼지 호흡기 질병 백신지원(200두) 0 520 △520경정 0원

도 0 156 △156

시 0 364 △364

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(가축방역) 37,468 48,703 △11,235

국 24,494 32,444 △7,950

도 4,486 5,475 △989

시 8,488 10,784 △2,296

206 재료비 34,668 46,393 △11,725

국 23,294 31,391 △8,097

도 4,090 5,152 △1,062

시 7,284 9,850 △2,566

01 재료비 34,668 46,393 △11,725

○구제역 및 AI 예방약품 구입 지원

33,738 45,463 △11,725경정 33,738,000원*1식

국 23,294 31,391 △8,097

도 3,160 4,222 △1,062

시 7,284 9,850 △2,566

301 일반보상금 2,400 1,910 490

국 920 773 147

도 360 287 73

시 1,120 850 270

11 기타보상금 2,400 1,910 490

○브루셀라 채혈비(200두) 1,400 910 490경정 7,000원*200두

국 420 273 147

도 210 137 73

시 770 500 270

살처분보상금 0 5,000 △5,000

국 0 4,000 △4,000

도 0 500 △500

시 0 500 △500

301 일반보상금 0 5,000 △5,000

국 0 4,000 △4,000

도 0 500 △500

시 0 500 △500

11 기타보상금 0 5,000 △5,000
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부서: 농업산업과

정책: 농가소득 안정

단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○살처분보상금 0 5,000 △5,000경정 0원

국 0 4,000 △4,000

도 0 500 △500

시 0 500 △500

축산물이력관리 지원 834 950 △116

기 417 475 △58

도 125 143 △18

시 292 332 △40

307 민간이전 834 950 △116

기 417 475 △58

도 125 143 △18

시 292 332 △40

02 민간경상사업보조 834 950 △116

○축산물이력관리 지원(87두)

834 950 △116경정 834,000원*1식

기 417 475 △58

도 125 143 △18

시 292 332 △40

공동방제단 재료비 16,299 16,248 51

기 8,149 8,124 25

도 2,445 2,437 8

시 5,705 5,687 18

307 민간이전 16,299 16,248 51

기 8,149 8,124 25

도 2,445 2,437 8

시 5,705 5,687 18

02 민간경상사업보조 16,299 16,248 51

○공동방제단 운영 (재료비)

16,299 16,248 51경정 16,299,000원*1식

기 8,149 8,124 25

도 2,445 2,437 8

시 5,705 5,687 18

재무활동 144,565 67,491 77,074

보전지출 144,565 67,491 77,074

보조금 집행잔액 반환 144,565 67,491 77,074

802 반환금기타 144,565 67,491 77,074

01 국고보조금반환금 66,679 9,605 57,074

○2016년 학교우유급식 지원사업 50,484 0 50,484

○2016년 말산업육성 지원사업 5,950 0 5,950

○2016년 생산용 종자구입지원 640 0 640

50,483,160원

5,950,000원

640,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 77,886 57,886 20,000

○2016년 학교우유급식 지원사업 16,829 0 16,829

○2016년 한우유전능력검정 지원사업 17 0 17

○2016년 한우등록 지원사업 460 0 460

○2016년 한우친자확인지원사업 150 0 150

16,828,280원

16,600원

460,000원

150,000원
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부서: 농업산업과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2016년 한우선형심사 지원사업 60 0 60

○2016년 말산업육성 지원사업 2,461 0 2,461

○2016년 꿀벌산업육성 지원사업 23 0 23

60,000원

2,461,000원

23,000원

학교급식 지원 강화 10,155,957 10,152,957 3,000

도 1,674,800 1,809,800 △135,000

시 8,481,157 8,343,157 138,000

학교급식 운영 지원 10,155,957 10,152,957 3,000

도 1,674,800 1,809,800 △135,000

시 8,481,157 8,343,157 138,000

학교급식비 지원 10,155,957 10,152,957 3,000

도 1,674,800 1,809,800 △135,000

시 8,481,157 8,343,157 138,000

206 재료비 5,550,000 5,600,000 △50,000

도 1,665,000 1,800,000 △135,000

시 3,885,000 3,800,000 85,000

01 재료비 5,550,000 5,600,000 △50,000

○학교급식 친환경농산물 식재료 지원(초.중.고

.특수학교.유치원,어린이집)

5,550,000 5,600,000 △50,000경정 5,550,000,000원*1식

도 1,665,000 1,800,000 △135,000

시 3,885,000 3,800,000 85,000

308 자치단체등이전 4,561,560 4,508,560 53,000

08 교육기관에대한보조 4,561,560 4,508,560 53,000

○무상급식비 지원(초. 중학교)

4,253,000 4,200,000 53,000경정 4,253,000,000원*1식
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